[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 330/2022

São Roque, 21 de janeiro de 2022.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar providências em relação ao(s) indivíduo(s) que está(ão) bosqueando, desmatando (inclusive derrubando árvores) e cercando o terreno existente no fundo da rua Estácio de Sá, na lateral com a viela que sai da rua Guilhermino Vieira Duro até a rua Tomas Antonio Gonzaga (abaixo da escola Tetsu Chinone).

A possível tomada de terreno público representa ação imediata do Poder Público, a fim de restabelecer sua soberania sobre o espaço, que deve ser convertido em bem a ser usufruído por toda a população, e em hipótese alguma tornar-se propriedade particular sem quaisquer procedimentos jurídicos adequados.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,
Rogério Jean da Silva

(Cabo Jean)
Vereador

Ao Ilustríssimo Senhor

ALEXANDRE VALENTI OLIANI

MD. Chefe da Divisão de Fiscalização de Obras e Posturas da

Prefeitura da Estância Turística São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 21/01/2022 - 11:38 893/2022/AO
[image: image13.png]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

[image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]

[image: image8.jpg]

[image: image9.jpg]

[image: image10.jpg]

[image: image11.jpg]

[image: image12.jpg]

1